
22. 7. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Na Vyškovsku bude za KDU-ČSL kandidovat
do Senátu Adamec
Kandidátem KDU-ČSL do Senátu
na Vyškovsku bude František Adamec. Představitelé strany ho dnes
oficiálně představili novinářům. Adamec chce usilovat o to, aby
Senát více kontroloval zákony, které mu přicházejí z Poslanecké
sněmovny. "Ty často vznikají ve velkém spěchu a jsou v nich
chyby," uvedl.

Kandidátem KDU-ČSL do Senátu
na Vyškovsku bude František Adamec. Představitelé strany ho dnes
oficiálně představili novinářům. Adamec chce usilovat o to, aby
Senát více kontroloval zákony, které mu přicházejí z Poslanecké
sněmovny. "Ty často vznikají ve velkém spěchu a jsou v nich
chyby," uvedl.
Padesátiletý Adamec vystudoval medicínu v Brně. Pracoval v
nemocnicích v Poličce, Litomyšli a Vyškově. Je členem sociálně-
zdravotní komise jihomoravského krajského zastupitelstva. Je
ženatý, má čtyři děti.
KDU-ČSL má nyní na Vyškovsku svého senátora, kterým je
Oldřich Dočekal. Na Vyškovsku se o senátorský post za lidovce
ucházel i Václav Horák. O tři hlasy ho však v primárkách porazil
Adamec.
Za ČSSD bude ve volebním obvodu číslo 57 na Vyškovsku
kandidovat nestraník a přednosta okresního úřadu Ivo Bárek, řekl
ČTK mluvčí krajské organizace ČSSD Jeroným Tejc. V případě, že by
byl letos teprve čtyřicetiletý Bárek zvolen, byl by zřejmě jedním
z nejmladších senátorů. Za ODS bude na Vyškovsku kandidovat člen
výkonné rady strany a starosta obce Mokrá-Horákov František
Pejřil. Komunisté pak podle mluvčího Vladimíra Sáckého postaví
místostarostu Bučovic Zdeňka Koudelku. Unie svobody-DEU o svém
kandidátovi teprve jedná.
V Jihomoravském kraji budou letos voliči vybírat nové
senátory také v obvodu číslo 54 Znojmo, kde je nyní senátorem
Milan Špaček (KDU-ČSL). Své křeslo bude obhajovat i člen stejné
strany Jan Zahradníček v brněnském volebním obvodu 60.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

